
 

 C O M U N E  D I  C U R I N G A 

Provincia di Catanzaro 

R.G. n.  700  del  31/12/2018 

AREA TECNICA  LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONI/ EDILIZIA PRIVATA  

DETERMINAZIONE N    160  DEL  14.12.2018 

 

OGGETTO:    liquidazione straordinario OPERAI ADDETTI ALLA MANUTENZIONE-

____________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  Premesso che: 

- sono stati  ordinati ai dipendenti comunali di svolgere straordinario per interventi non rinviabili  ( 

danni alluvionali  periodo ottobre/novembre 2018, trasferimento scuola materna , disinfestazione 

territorio,   Rifiuti  urbani)  

- in particolare  in data 04/10/2018  il nubifragio abbattutosi sul territorio comunale ha   causato  

enormi danni  alle strutture pubbliche e private,alla  rete idrica,fognaria e stradale ed alle colture e 

infrastrutture agricole -Le frane e smottamenti  hanno determinando una paralisi completa alla 

viabilità comunale e provinciale ; 

-  nei mesi di ottobre e novembre  2018 agli operai addetti alla manutenzione   sono stati ordinati di 

eseguire  numerosi interventi  ( ripristino viabilità , taglio albero loc. Soccorso ed altri , ripristino 

condotte ecc),  

 - al fine di consentire la liquidazione del lavoro straordinario agli  operai  manutentivi  viene redatta la tabella 

riassuntiva della spesa:  

Dipendente Qualifica Costo orario 

€ 

Prestazione  

in ore 

Importo 

spettante  

Gugliotta Pietro A5 13,20 28 369,60 

Bianca Amato  A1 13,20 13 171,60 

Devito Domenico A3 12,70 37 469,90 

Bilotta Vincenzo A1 12,27 7 85,89 

     

Quantificazione del lavoro straordinario   1.069,99  

Considerato che : 

-gliinterventi  sono stati effettivamente eseguiti  dal personale autorizzato  secondo le ore 

preventivamente autorizzate;  



Ritenuto dover disporre  impegnare la spesa  e disporre la liquidazione dello straordinario per  la 

manifestazione in argomento dopo la verifica delle ore  effettivamente  eseguite;   

Visti: 

− il regolamento di contabilità e spese in economia; 
−  il Decreto sindacale n 11 del del25.09.2018 di conferimento  dell’incarico di responsabile dell’area  tecnica 

lavori pubblici,Manutenzione edilizia privata”- 

− Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

− - lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità ed  il regolamento sui controlli interni; 

− -il regolamento  comunale  sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi; 

− - la deliberazione G.C. n. 10 del 31.01.2017 relativa a "Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione e Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità, triennio 2017-2019", ai sensi della legge n. 

190/2012 e al D.Lgs n. 33/2013; 

− - la deliberazione del C.C. n. 17 del 03.04.2018 di approvazione del Documento Unico Programmazione 2018-

2020; 

− - la deliberazione del C.C. n. 18 del 03.04.2018 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2018; 

− - la legge n. 136/2010 in materia di "Tracciabilità dei flussi finanziari"; 

                                                      DETERMINA 
Le premessa fanno parte integrante e sostanziale della presente determina ; 

1. Impegnare  la somma di €  1.069,99 per  lavoro   straordinario  degli operai  addetti alla manutenzione   ; 

2. Procedere alla liquidazione  dello straordinario di  €  1.069,99 agli  operai  addetti alla manutenzione   , 

previa verifica delle  ore effettivamente  effettuate ,nel seguente modo: 

 

Dipendente Qualifica Costo orario 

€ 

Prestazione  

in ore 

Importo 

spettante  

Gugliotta Pietro A5 13,20 28 369,60 

Bianca Amato  A1 13,20 13 171,60 

Devito Domenico A3 12,70 37 469,90 

Bilotta Vincenzo A1 12,27 7 85,89 

     

Quantificazione del lavoro straordinario   1.069,99  

3.  

 

4. di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8  del D. Lgs. 267/2000 che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica: 

5. -di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa; 

6. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dei Servizi Finanziari per il controllo 

contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

7.  Di fare fronte alla spesa  di €1.069,99  con il cap. 5140/1  . 

     Il responsabile del procedimento                              Il Responsabile dell’area  

f.to  Dott. Giovanni Battista Curradof.to    Ing. Giuseppe Molinaro 



 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 184, comma 4 e 5 del  D. L.vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

Lì,  31/12/2018 

                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

                                                                                 f.to           Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

    Lì, 30/01/2019 

                                                                                             IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                f.to   Giovanni Mazzotta 

 

E’ copia conforme all’originale. 

Curinga  , Lì 30/01/2019 

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 


